
19.5.2018 – M a V ČR ve Sprintu, Tábor, VTA

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Úterý, 22 Květen 2018 20:35

     První letošní Mistrovství ČR proběhlo v sobotu v Táboře. Oddíl Vebr-sport Tábor zde
uspořádal Sprint. Shromaždiště bylo v Gymnáziu Pierra de Coubertina (jak příznačný název pro
sportovce). Závodu se zúčastnilo téměř 1200 závodníků. Počasí bylo velmi pěkné. Na start se
kousek šlo, cíl byl na dohled. Hlavní závod mužů a žen, který se letos konal jednokolově,
přenášela živě Česká televize – záznam zde .

      

     Mapa Tábor 2018, 1 : 4000, ekv 2 m zahrnovala kompletní historické centrum (dvě velká
náměstí, mnoho ulic a uliček a průchodů, to vše s podkladem z dlažebních kostek). Na severní
a severozápadní straně k centru za hradbami přiléhaly Holečkovy sady – zalesněný svah
svažující se prudce k Tismenickému potoku (tam se ale podívali jen některé kategorie). 
      Do hlavního mistrovského závodu nastoupil jen Jakub Bílý v H18. Nikdo další nesplnil
kvalifikační kritéria. V konkurenci 45 běžců obsadil 19. místo. Tím si těsně (o dvě místa a 13
sekund) zajistil licenci A i na příští rok. 
     Jak již je pravidlem souběžně s Mistrovstvím ČR se koná i Veteraniáda ČR. To není nic
jiného než mistrovství pro veteránské kategorie. Zde již žádná kvalitativní omezení neplatí a
běžet může každý, kdo se včas přihlásí. Nejlépe skončila Ivana Lošťáková, která v D40
obsadila 6. místo. Na medaili jí chybělo 14 sekund (při použití bezkontaktního SIAC čipu by to
medaile byla). Ostatní běželi jen nesoutěžní kategorie. 
      Prostor závodu byl velmi pěkný. Tratě byly rychlé, a většině startujícím se asi líbily. Podle
mne část ve městě byla velmi pěkná, část v sadech zbytečná – mapově i volbou postupu lehká,
šlo o to pouze běžet.
     Příští rok bude Mistrovství ve sprintu pořádat Lokomotiva Pardubice v Čáslavi 18. května. O
den později proběhne Mistrovství sprintových štafet přímo v Pardubicích.

  

  D16C (12)   1800 / 38 / 16   1. Janečková Josefína (EKP)       14:30             6. Žejdlíková
Eliška              17:02    D20C (2)   1800 / 34 / 17   1. Hrabánková Zuzana (PGP)        14:21         
   2. Žejdlíková Karolína            17:48    D21A (61)   2000 / 48 / 19   1. Simkovics Anna Nilsson
(-)     12:06            41. Kovářová Lenka                 15:25    D21C (8)   1800 / 38 / 16   1.
Šimerková Olga (PGP)           13:42             2. Riby Rose                      14:01    D40 (38)   1900 /
44 / 18   1. Grycová Petra (TBM)            13:57             6. Lošťáková Ivana                14:46    D45
(47)   1800 / 26 / 17   1. Eckardt Cornelia (Dreseden)    12:51            30. Riby Kateřina                
 18:51  35. Kamírová Gabriela              19:53  44. Žejdlíková Jitka               24:12    D55 (19)  
1800 / 34 / 17   1. Zuzánková Růžena (TJN)         14:47            12. Kovářová Alena                
22:02    H18 (45)   2000 / 68 / 21   1. Roudný Martin (LPU)            12:15            19. Bílý Jakub    
                13:48    H45 (46)   2200 / 64 / 20   1. Vítek Jaroslav (SJI)           14:32            13.
Žejdlík Michal                 17:42    H50 (41)   2100 / 54 / 17   1. Barcík Peter (AOP)             13:17  
         19. Bílý Petr                      16:53    P (56)   1900 / 24 / 17   1. Hošek Radim (DOB)             
11:15             7. Würz Bohuslav                  14:27  

 1 / 1

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10183677624-sportovni-beh-a-chuze/218471291282001-m-cr-2018-ve-sprintu/

